

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test**

Departmental Test in Commercial Taxes Acts – Part – II(Without Books)	145
--	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. What is the threshold limit to obtain registration, in Tamil Nadu if the supplier is engaged in supply of goods under Tamil Nadu Goods and Services tax Act 2017 with effect from 01.04.2019?

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் 01.04.2019 முதல் தமிழ்நாட்டில் சரக்குகள் வழங்குநர் பதிவு பெறுவதற்கான வரம்பு என்ன?

- (A) 20 Lakhs  
20 இலட்சம்
- (B) 40 Lakhs  
40 இலட்சம்
- (C) 10 Lakhs  
10 இலட்சம்
- (D) 50 Lakhs  
50 இலட்சம்

2. Who among the following is mandatorily required to register under TNGST Act, 2017?

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் கட்டாயப் பதிவு செய்தல்

- (A) Person making interstate taxable supply of goods/services/both  
மாநிலங்களுக்கு இடையே சரக்குகள் / சேவைகள் / இரண்டும் வழங்குநர்
- (B) An agriculturist  
விவசாயி
- (C) Supplier of exempted goods  
விலக்களிக்கப்பட்ட சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வழங்குநர்
- (D) Supplier of goods within Rs. 20 lakhs aggregate turnover  
ஒட்டுமொத்த விற்பனை அளவு ரூ. 20 லட்சத்திற்குள் பொருள் வழங்குகைச் செய்பவர்

3. The supplier is allotted a \_\_\_\_\_ digit GST identification number called GSTIN under TNGST act 2017.

த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் பதிவு பெறும் வணிகருக்கு GSTIN எனப்படும் \_\_\_\_\_ இலக்க அடையாள எண் ஒதுக்கப்படுகிறது.

- (A) 20
- (B) 11
- (C) 15
- (D) 33

4. GSTIN – Goods and services Taxpayer Identification number is based on which number?

சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரி பதிவு எண் (GSTIN) எதன் அடிப்படைக் கொண்டது?

- (A) Aadhar – Number based  
ஆதார் எண் அடிப்படை
- (B) Permanent Account Number based (PAN)  
நிரந்தர கணக்கு எண் (PAN) அடிப்படை
- (C) Dealer identification Number based  
வணிகர் அடையாள எண் அடிப்படை
- (D) Voter ID based  
தேர்தல் அடையாள அட்டை அடிப்படை

5. The person who is liable to register under section 22 or 24 of TNGST Act 2017 shall apply for registration within \_\_\_\_\_ from the date on which he becomes liable for registration

த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017, பிரிவு 22 அல்லது 24 இன் கீழ் பதிவு செய்ய வேண்டிய நபர், அவர் பதிவு செய்வதற்கு பொறுப்பான தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ குள் பதிவு செய்ய விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 25 days  
25 நாட்கள்
- (B) 30 days  
30 நாட்கள்
- (C) 60 days  
60 நாட்கள்
- (D) 50 days  
50 நாட்கள்

6. The cancellation of GST registration shall be initiated in which of the following circumstance under Section 29 of TNGST Act 2017?

கீழ்க்கண்ட எந்த சூழ்நிலையில் சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி பதிவு த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017, பிரிவு 29 இன் கீழ் ரத்து செய்யப்படும்?

- (A) Continuance of business  
வணிகம் தொடரும்பொழுது
- (B) Death of the proprietor  
உரிமையாளர் இறப்பின் தருவாயில்
- (C) No change in the constitution of business  
நிறுவன அமைப்பு மாற்றம் இல்லாத போது
- (D) Not amalgamated with other legal entity  
பிற சட்ட அமைப்போடு இணைக்கப்படாத போது

7. Revocation of cancellation under TNGST Act 2017 can be applied within \_\_\_\_\_ from the date of service of the cancellation order.

த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் பதிவு ரத்து செய்யப்பட்டதை திரும்ப பெற, ஆணை பெறப்பட்ட \_\_\_\_\_ விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 30 days  
30 நாட்களுக்குள்
- (B) 60 days  
60 நாட்களுக்குள்
- (C) 180 days  
180 நாட்களுக்குள்
- (D) 90 days  
90 நாட்களுக்குள்

8. The expression "supply" under TNGST Act 2017 doesn't include which of the following?

த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் "வழங்குகை" என்ற சொல் எதனைக் குறிக்காது

- (A) Supply of goods and services  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வழங்குகை
- (B) Rental and Lease  
வாடகை மற்றும் குத்தகை
- (C) Barter  
பண்டமாற்று
- (D) Sale of land  
நில விற்பனை

9. The audit under section 65 of the TNGST Act 2017 shall be completed within \_\_\_\_\_ months from the date of commencement of audit.

த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 பிரிவு 65 இன் கீழ் தணிக்கைத் தொடங்கிய எத்தனை மாதத்திற்குள் முடிவடைய வேண்டும்.

- (A) 6
- (B) 2
- (C) 3
- (D) 1

10. Which doesn't include "zero-rated supply"?

எது பூஜ்ஜிய வீதத்திலான வழங்குகை இல்லை?

- (A) Import  
இறக்குமதி
- (B) Supply made to special economic zone unit  
சிறப்பு பொருளாதார மண்டல வழங்குகை
- (C) Export of goods  
சரக்குகளின் ஏற்றுமதி
- (D) Export of services  
சேவைகளின் ஏற்றுமதி

11. Which of the following is a supply leviable under TNGST Act 2017?  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 இன் வரம்பிற்குள் வரி விதிக்கத்தக்கது?
- (A) Alcohol for human consumption  
மனித நுகர்வுக்கான மது
- (B) Electricity  
மின்சாரம்
- (C) Diesel and petrol  
டீசல் மற்றும் பெட்ரோல்
- (D) Windmill  
காற்றாலை
12. The value of supply under Section 15 of TNGST Act 2017 shall not include  
த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017, பிரிவு 15 இன் கீழ் எது வழங்குகையின் மதிப்பில் உள்ளடங்காதது?
- (A) Taxes, duties and cesses  
வரிகள், தீர்வைகள் மற்றும் மேல் வரிகள்
- (B) Discount in sale invoice  
விலைப்பட்டியலில் உள்ள தள்ளுபடி
- (C) Interest for delayed payment  
காலந்தாழ்வான செலுத்துகை வட்டி
- (D) Packing charges  
சிப்பச் செலவுகள்
13. The date of commencement of Tamil Nadu Goods and Services Tax, 2017 is  
தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம், 2017 அமுலுக்கு வந்த நாள்
- (A) 01.04.2017
- (B) 01.07.2017
- (C) 01.07.2018
- (D) 01.07.2019
14. What is the present aggregate turnover for the taxable person in Tamil Nadu to opt under composition scheme?  
தமிழ்நாட்டில் தற்போது இணக்க வரி விதிப்பின் கீழ் தேர்வு செய்வதற்கான ஒட்டு மொத்த விற்பனை அளவு எவ்வளவு?
- (A) 75 lakhs  
75 இலட்சம்
- (B) 1 crore  
1 கோடி
- (C) 1.5 crores  
1.5 கோடி
- (D) 2 crore  
2 கோடி

15. Who among the following is eligible to opt for composition scheme?  
இணக்க வரிச் சட்டத்தில் சேர தகுதியுடைய நபர் யார்?

- (A) Supplies made through E-commerce operator  
மின்னணு வணிகர் மூலம் வழங்குகைச் செய்பவர்
- (B) Inter state supplier of goods  
மாநிலங்களுக்கு இடையே சரக்கு விநியோகம் செய்பவர்
- (C) Manufacturers of tobacco products  
புகையிலைப் பொருட்கள் உற்பத்தியாளர்
- (D) Intrastate supplier of taxable goods  
உள் மாநில வரி விதிக்கத்தக்க பொருட்கள் வழங்குகைச் செய்பவர்

16. When the goods have been supplied and invoice is raised after change in rate of tax but the payment is received in advance before change in rate of tax, then the time of supply is the \_\_\_\_\_

வரி விகிதத்தில் மாற்றம் ஏற்பட்டபின் பொருட்கள் விற்பனைச் செய்யப்படுகிறது மற்றும் விலைப் பட்டியல் வழங்கப்படுகிறது. ஆனால் பணம் அதற்கு முன்பாக பெறப்பட்டு விட்டது. இந்நிகழ்வில் விற்பனைக்கான காலம் எது?

- (A) Date of Receipt of payment in books of accounts  
கணக்குகளில் பணம் பெறப்பட்ட நாள்
- (B) Date of issue of invoice  
விலைப்பட்டியல் வழங்கப்பட்ட நாள்
- (C) Date of delivery of goods  
பொருள் விநியோக நாள்
- (D) Date of credit in bank account  
வங்கி கணக்குகளில் பணம் செலுத்தப்பட்ட நாள்

17. When the receipt fails to make payment to the supplier within \_\_\_\_\_ days of the issue of invoice, the ITC availed by him is added to Output Tax liability.

பெறுநர் விலைப்பட்டியல் தேதியில் இருந்து \_\_\_\_\_ நாட்களுக்குள் விற்பனையாளருக்கு பணம் செலுத்தத் தவறினால், அவரால் பயன்படுத்த உள்ளீட்டு வரவை அவர் செலுத்த வேண்டிய வரி பொறுப்போடு இணைக்கப்படும்.

- (A) 90 days  
90 நாட்கள்
- (B) 180 days  
180 நாட்கள்
- (C) 100 days  
100 நாட்கள்
- (D) 80 days  
80 நாட்கள்

18. Who is ineligible to avail Input Tax credit?  
உள்ளீட்டு வரி வரவை துய்ப்பதற்கு தகுதியில்லாத நபர் யார்?
- (A) A consumption scheme Taxpayer  
இணக்க வரிச் செலுத்துவோர்
- (B) GSTR 3B return filer  
GSTR 3B நமூனா தாக்கல் செய்வோர்
- (C) Casual Taxable person  
தற்செயல் வரி விதிக்கத்தக்க நபர்
- (D) A QRMP Scheme taxpayer  
காலாண்டு நமூனா மாதாந்திர வரி (QRMP) செலுத்துவோர்
19. Which one of the following is not component of a Tax Invoice?  
பின்வருவனவற்றில் எது வரி விலைப்பட்டியலின் கூறு அல்ல?
- (A) Name, Address and GSTIN of the supplier  
விநியோகர் பெயர், முகவரி மற்றும் GSTIN
- (B) Consecutive serial number of invoice  
விலைப்பட்டியலின் தொடர் வரிசை எண்
- (C) Name, Address, and GSTIN of the Recipient  
பெறுநர் பெயர், முகவரி மற்றும் GSTIN
- (D) Bank account number of the supplier  
விநியோகரின் வங்கி கணக்கு எண்
20. Exemption for issuing invoice  
விலைப்பட்டியல் வழங்குவதற்கான விலக்கு
- (A) Value of supply is less than Rs. 200  
ரூ.200 க்கு குறைவான விநியோகம்
- (B) When the recipient is a registered person  
பதிவு செய்யப்பட்ட பெறுநர்
- (C) When the recipient is an Exporter  
பெறுநர் ஏற்றுமதியாளராக
- (D) For taxable supply of services  
வரி விதிப்புக்குட்பட்ட சேவை

21. The Tax payer supplying exempted goods and tax payer opting composition scheme can issue \_\_\_\_\_  
 வரி விலக்கு அளிக்கப்பட்ட பொருளை விநியோகம் செய்பவர் மற்றும் இணக்க வரித் திட்டத்தில் வரி செலுத்துபவர் அளிப்பது
- (A) Tax invoice  
வரி விலைப்பட்டியல்
- (B) Bill of Supply  
வழங்குகைக்கான பட்டி
- (C) Delivery Note  
விநியோக குறிப்பு
- (D) Receipt Voucher  
வவுச்சர் ரசீது
22. What is the Commercial document issued as evidence for advance payment for the supply of goods and services under TNGST Act 2017?  
 தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவை வரிகள் சட்டம் 2017 இன் கீழ் பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளை வழங்குவதற்கான முன்பணம் செலுத்துவதற்கு ஆதாரமான வணிக ஆவணம்
- (A) Tax invoice  
வரி விலைப்பட்டியல்
- (B) Bill of supply  
வழங்குகைக்கான பட்டி
- (C) Delivery Note  
விநியோக குறிப்பு
- (D) Receipt Voucher  
வரவு பற்றுச்சீட்டு
23. E-Commerce operator has to file monthly return in form \_\_\_\_\_  
 மின்னணு வணிகம் இயக்குபவர் தாக்கல் செய்ய வேண்டிய நமூனா
- (A) GSTR-9
- (B) GSTR-10
- (C) GSTR-8
- (D) GSTR-7
24. Every Registered person can furnish the details of outward supply electronically in \_\_\_\_\_ return.  
 பதிவு செய்யப்பட்ட ஒவ்வொரு நபரும் தங்கள் வெளிப்புற வழங்குகைகளை மின்னணுவியலாக தாக்கல் செய்ய வேண்டிய நமூனா \_\_\_\_\_
- (A) GSTR-3B
- (B) GSTR-1
- (C) GSTR-2A
- (D) GSTR-9
25. Annual return for every financial year shall be furnished electronically in Form \_\_\_\_\_  
 ஒவ்வொரு நிதி ஆண்டிற்கும் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டிய வருடாந்திர மின்னணு நமூனா
- (A) GSTR-7
- (B) GSTR-1
- (C) GSTR-9
- (D) GSTR-8

26. A registration cancelled person shall file a final return in the form \_\_\_\_\_  
பதிவுச் சான்று இரத்து செய்யப்பட்ட நபர் இறுதி நமுனாவினைத் தாக்கல் செய்யும் படிவம் \_\_\_\_\_
- (A) GSTR-7  
(C) GSTR-9
- (B) GSTR-8  
(D) GSTR-10
27. Every deposit made towards Tax, Interest, Penalty, Fee etc., by a person is credited to the \_\_\_\_\_  
ஒரு நபர் செலுத்தும் வரி, வட்டி, தண்டத்தொகை மற்றும் இதர கட்டணங்கள் எங்கு வரவு வைக்கப்படுகிறது?
- (A) Electronic cash ledger  
மின்னணு ரொக்கப் பதிவேடு
- (B) Electronic Credit Ledger  
மின்னணு கடன் பதிவேடு
- (C) Electronic Liability Ledger  
மின்னணு பொறுப்பு பதிவேடு
- (D) Bank Account  
வங்கிக் கணக்கு
28. The Input tax credit as Self assessed in the return of registered person is credited to his \_\_\_\_\_  
பதிவு செய்யப்பட்ட நபரின் சுய மதிப்பீட்டின் பொழுது உள்ளீட்டு வரி வரவு எதில் வரவு வைக்கப்படுகிறது?
- (A) Electronic cash ledger  
மின்னணு ரொக்கப் பதிவேடு
- (B) Electronic Credit Ledger  
மின்னணு கடன் பதிவேடு
- (C) Electronic Liability Ledger  
மின்னணு பொறுப்பு பதிவேடு
- (D) Bank Account  
வங்கிக் கணக்கு
29. What is the rate of interest levied for belated return payment of GST outward tax liability?  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வழங்குகை வரி நமுனாவின்படி தாமத செலுத்துகைக்கான வட்டி விகிதம் எவ்வளவு?
- (A) 16%  
(C) 18%
- (B) 12%  
(D) 28%

30. Which section deals with the provisions related to the time of supply under TNGST, Act 2017?  
த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் வழங்குகையின் காலம் என்பது எந்த பிரிவின் கீழ் கையாளப்படுகிறது?
- (A) Section 9,10 and 11  
பிரிவு 9, 10 மற்றும் 11
- (B) Section 15, 16 and 17  
பிரிவு 15, 16 மற்றும் 17
- (C) Section 12, 13 and 14  
பிரிவு 12, 13 மற்றும் 14
- (D) Section 18,19 and 20  
பிரிவு 18, 19 மற்றும் 20
31. Which section deals with rectification of error apparent on the face of records?  
பதிவுருவில் தெளிவாக தெரிகின்ற பிழைகளை எந்த பிரிவின் படி குறை நிவர்த்தி செய்யலாம்?
- (A) Section 160  
பிரிவு 160
- (B) Section 161  
பிரிவு 161
- (C) Section 150  
பிரிவு 150
- (D) Section 151  
பிரிவு 151
32. What is the return filed by 'TDS' deductor?  
'TDS' பிடித்தம் செய்பவர் தாக்கல் செய்யும் நடுனா எது?
- (A) GSTR-1
- (C) GSTR-7
- (B) GSTR-8
- (D) GSTR-38
33. The tax payer shall retain his books of accounts and other records until in TNGST Act 2017 the expiry of  
வரி செலுத்துபவர் தன்னுடைய கணக்கு புத்தகம் மற்றும் இதர ஆவணங்களை த.ச.ம.சே. வரி சட்டம் 2017 இன் படி எந்த காலம் முடியும் வரை வைத்திருக்க வேண்டும்
- (A) 60 months  
60 மாதங்கள்
- (C) 72 months  
72 மாதங்கள்
- (B) 48 months  
48 மாதங்கள்
- (D) 50 months  
50 மாதங்கள்

34. Person liable to deduct tax at source under Section 51 of TNGST 2017 Act shall deduct tax at the rate of  
த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 பிரிவு 51 இன் படி ஆதாரத்தில் வரி பிடித்தம் எந்த வரி விகிதத்தில் செய்யப்படுகிறது?
- (A) ✓ CGST 1%, SGST 1% or IGST 2%  
(B) CGST 2%, SGST 2% or IGST 2%  
(C) CGST 1%, SGST 1% or IGST 1%  
(D) CGST 2%, SGST 2% or IGST 1%
35. Refund of tax is dealt under section  
வரி திருப்புத் தொகை எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது
- (A) ✓ Section 54  
பிரிவு 54  
(B) Section 60  
பிரிவு 60  
(C) Section 61  
பிரிவு 61  
(D) Section 62  
பிரிவு 62
36. The proper officer may send the deficiency on refund application in Form  
வரி திருப்புத் தொகை விண்ணப்பத்தில் குறைபாடு இருப்பின் உரிய அலுவலர் எந்த விண்ணப்பத்தின் மூலம் திருப்பலாம்
- (A) ✓ GST-RFD-03  
(B) GST-RFD-02  
(C) GST-RFD-04  
(D) GST-RFD-05
37. Provisional Refund of 90% of total refund claim shall be on account of  
மொத்தத் திருப்பு தொகையில் 90% தற்காலிக திருப்புத் தொகை எதற்கு வழங்கப்படும்?
- (A) Refund of ITC unutilized due to Inverted Duty Structure  
உபயோகப்படுத்தப்படாத உள்ளீட்டு வரி திருப்புத் தொகை (Inverted Duty Structure)  
(B) ✓ Zero Rated Supply  
பூஜ்ஜிய வரி விகித வழங்குகைகள்  
(C) Refund of excess payment of tax  
அதிகமாக செலுத்தப்பட்ட வரி திருப்புத் தொகை  
(D) Refund on account of any other Grounds or reasons  
இதர திருப்புத் தொகைகள்

38. No refund shall be paid to an applicant if the amount is less than  
விண்ணப்பதாரர் கேட்கும் திருப்புத் தொகை \_\_\_\_\_ தொகைக்கு குறைவாக இருப்பின்  
திருப்புத் தொகை வழங்கப்படமாட்டாது.
- (A) Rs. 5,000/- (B) Rs. 10,000/-  
(C) Rs. 1,000/- (D) Rs. 2,000/-
39. The refund applicant has to be made within a period of \_\_\_\_\_ from the  
relevant date.  
விண்ணப்பதாரர், திருப்புத் தொகை மனுவை தொடர்புடைய தேதியில் இருந்து \_\_\_\_\_  
கால அவகாசத்திற்குள் விண்ணப்பிக்கலாம்.
- (A) 5 years 5 வருடங்கள் (B) 2 Years 2 வருடங்கள்  
(C) 1 Year 1 வருடம் (D) 3 years 3 வருடங்கள்
40. The refund applicant should provide export details in the GSTR 1 in Table  
திருப்புத் தொகை விண்ணப்பிக்கும் மனுதாரர் ஏற்றுமதி விவரங்களை GSTR 1 எந்த  
அட்டவணையில் குறிப்பிட வேண்டும்
- (A) 6 (B) 6A  
(C) 4 (D) 4A
41. Where the audit under section 65 of TNGST Act 2017, results in detection of tax not  
paid or short paid, the proper officer may initiate \_\_\_\_\_  
த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017, பிரிவு 65 ன் கீழ் தணிக்கையின் போது வரி செலுத்தாமல்  
இருந்தாலோ அல்லது வரி குறைவாக செலுத்தி இருந்தாலோ சம்பந்தப்பட்ட உரிய அலுவலர்  
தொடுக்கும் நடவடிக்கை
- (A) Demand and recovery action வரி மீட்பு நடவடிக்கை எடுத்தல்  
(B) Seizure அதிகாரத்தை கைப்பற்றுதல்  
(C) Inspection தணிக்கைச் செய்தல்  
(D) Search தேடல்

42. Reason for inspection under Section 67 of TNGST Act 2017 if taxable person has வரி செலுத்தும் நபருக்கு த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017, பிரிவு 67 ன் கீழ் தணிக்கை செய்வதற்கான காரணம்
- (A)  Suppressed any transaction relating to supply  
மறைக்கப்பட்ட பரிவர்த்தனை தொடர்பான விநியோகம்
- (B) Correct stock of goods in hand  
சரியான கையிருப்புப் பொருள்
- (C) Correct claim of ITC  
சரியான உள்ளீட்டு வரி வரவு கூற்று
- (D) Not evaded any tax  
தவிர்க்கப்படாத வரி
43. A notice to be issued within a period of \_\_\_\_\_ month of the seizure of goods. பொருளை கைப்பற்றிய (seizure of goods) \_\_\_\_\_ மாதத்திற்குள் தாக்கீது வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 5 months  
5 மாதத்திற்குள்
- (B)  6 months  
6 மாதத்திற்குள்
- (C) 3 months  
3 மாதத்திற்குள்
- (D) 2 months  
2 மாதத்திற்குள்
44. No penalty shall be levied by the Roving Squard where the amount involved in the offence is less than பறக்கும் படை தணிக்கையின் போது \_\_\_\_\_ தொகைக்குக் குறைவாக இருப்பின் தண்டம் விதிக்க இயலாது.
- (A) Rs. 6,000/-
- (B) Rs. 10,000/-
- (C)  Rs. 5,000/-
- (D) Rs. 2,000/-
45. Which one of the following are the offences? கீழ்க்கண்டவற்றில் எது குற்றமாகக் கருதப்படும்?
- (A)  Supply of goods without invoice  
விலைப்பட்டியல் இல்லாமல் பொருட்கள் வழங்கல்
- (B) Availing ITC with actual receipt of goods  
உண்மையாக பொருட்கள் வரப்பெற்று அதற்குரிய உள்ளீட்டு வரவை அனுபவித்தல்
- (C) Issuing invoice using GSTIN  
GSTIN வழங்கப்பட்ட விலைப்பட்டியல்
- (D) Supply of goods with a bill of supply  
விலைப்பட்டியலுடன் விநியோகிக்கும் பொருள்கள்

46. The taxable person who helps any person to commit fraud will be liable to pay a penalty extending upto \_\_\_\_\_ under the TNGST Act 2017.  
வரி செலுத்தும் நபர் முறைகேடு செய்யும் நபர்களுக்கு துணை இருந்தால் தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டம் 2017 ன் கீழ் தண்டத் தொகையாக செலுத்தும் அளவு
- (A) Rs. 50,000/-  
(B) Rs. 25,000/-  
(C) Rs. 10,000/-  
(D) Rs. 20,000/-
47. If the Tax and Interest are paid within 30 days after the issue of show cause notice under section 73 of TNGST Act 2017  
தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017 பிரிவு 73 ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட காரணத் (show cause notice) தாக்கத்தின் படி வரி மற்றும் வட்டி ஆகியவற்றை 30 நாட்களுக்குள் செலுத்தி விட்டால்
- (A) There is penalty of Rs. 10,000/-  
தண்டத்தொகை ரூ. 10,000/-  
(B) No penalty  
தண்டத்தொகை இல்லை  
(C) Penalty of 10% of tax  
வரியில் தண்டத்தொகை 10%  
(D) Penalty of Rs. 25,000/-  
தண்டத்தொகை ரூ. 25,000/-
48. TNGST Act 2017 authorizes the proper officer to determine and demand  
தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் (GST) 2017, உரிய அலுவலரை தீர்மானிப்பதற்கு மற்றும் விதிப்பதற்கு அனுமதிக்கிறது
- (A) Tax not paid and short paid  
வரி செலுத்தாமல் மற்றும் குறைவாக செலுத்தல்  
(B) Tax collected and paid  
வரி வசூலிக்கப்பட்டு செலுத்தியது  
(C) ITC not wrongly availed  
உள்ளீட்டு வரவை தவறாக பயன்படுத்தவில்லை  
(D) ITC not wrongly utilized  
உள்ளீட்டு வரவை தவறாக உபயோகப்படுத்தப்படவில்லை
49. Who is empowered to grant permission to make payment on instalment basis?  
தவணை முறையில் பணம் செலுத்துவதற்கு யாரிடம் இருந்து அனுமதி பெற வேண்டும்?
- (A) The Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்  
(B) The Commissioner  
ஆணையர்  
(C) The Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்  
(D) The Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்

50. Any person aggrieved by any order may prefer an appeal under 107 S TNGST Act, 2017 within a period of  
ஏதேனும் ஒரு நபர் ஏதேனும் ஒரு ஆணையால் பாதிக்கப்பட்டிருப்பின் த.ச.ம.சே. வரி சட்டம் 2017 பிரிவு 107 இன் படி அவர் மேல்முறையீடு செய்யும் கால அவகாசம்
- (A) One month  
ஒரு மாதம்
- (B) 2 months  
2 மாதங்கள்
- (C) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (D) 4 months  
4 மாதங்கள்
51. A second appeal is filed against the order of the Appellate Authority under TNGST 2017 as per  
தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017 இன் கீழ் (GST) ஒரு மேல்முறையீடு ஆணைக்கு எதிராக இரண்டாம் மேல்முறையீடு பற்றிய பிரிவு
- (A) Section 109  
பிரிவு 109
- (B) Section 112  
பிரிவு 112
- (C) Section 107  
பிரிவு 107
- (D) Section 118  
பிரிவு 118
52. A person aggrieved by any order of the Appellate Authority may prefer an appeal under TNGST Act 2017 in the Tribunal with in  
மேல் முறையீட்டு ஆணையால் பாதிக்கப்பட்ட ஒரு நபர் த.ச.ம.சே. வரி சட்டம் 2017 இன் கீழ் மேல்முறையீடு தீர்ப்பாணையத்தில் (Tribunal) முறையீடு செய்யும் கால அவகாசம்
- (A) One month  
ஒரு மாதம்
- (B) 2 months  
2 மாதங்கள்
- (C) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (D) 4 months  
4 மாதங்கள்
53. Any Taxpayer aggrieved by the order of the Appellate, Authority prefer an appeal to the Tribunal under TNGST Act 2017 in Form  
மேல்முறையீட்டு ஆணையின் மீது பாதிக்கப்பட்ட ஒரு நபர் த.ச.ம.சே. வரி சட்டம் 2017 இன் கீழ் தீர்ப்பாயத்திற்கு முறையிடக் கூடிய படிவம்
- (A) GST-APL-04
- (B) GST-APL-05
- (C) GST-APL-03
- (D) GST-APL-07

54. Which is the Form to file an appeal to Appellate Tribunal by the department under TNGST Act 2017?  
மேல்முறையீடு தீர்ப்பாணையத்திற்கு த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் துறை மூலமாக முறையீடு செய்வதற்குரிய படிவம் எது?
- (A) GST-APL-04 (B) GST-APL-05  
(C) GST-APL-03 (D)  GST-APL-07
55. Under TNGST Act 2017, An appeal to the Honourable High Court can be made by any person aggrieved by an order passed by  
கீழ்க்கண்ட எந்த (பெஞ்ச்) ல் Bench பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணைக்கு எதிராக த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் உயர்நீதி மன்றத்தில் மேல்முறையீடு செய்யலாம்
- (A) National Bench தேசிய அமர்வு (B) Regional Bench பிராந்திய அமர்வு  
(C) State Bench மாநில அமர்வு (D)  State Bench or Area Bench மாநில அமர்வு (அ) பகுதி அமர்வு
56. An appeal under TNGST Act 2017 shall lie before in the case of order passed by the National Benches of High Court  
த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் உயர்நீதிமன்றத்தின் தேசிய அமர்வில் பிறப்பித்த உத்தரவின் மீதான மேல்முறையீடு செய்ய
- (A)  Supreme Court உச்சநீதிமன்றம் (B) Tribunal மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம்  
(C) Appellate Authority மேல்முறையீட்டு அதிகாரி (D) High Court உயர்நீதிமன்றம்
57. Which Section of TNGST Act 2017 provides for notification of the common portal?  
த.ச.ம.சே. வரிச் சட்டம் 2017 இன் கீழ் பொது நுழைவு (common portal) தொடர்பான அறிவிப்பு எந்த பிரிவு கூறுகிறது?
- (A) Section 156 பிரிவு 156 (B)  Section 146 பிரிவு 146  
(C) Section 154 பிரிவு 154 (D) Section 166 பிரிவு 166

58. The location of the supplier and place of supply are located in single state  
விநியோகஸ்தரின் இருப்பிடமும் விநியோகிக்கப்பட்ட இருப்பிடமும் ஒரே மாநிலமாக இருந்தால்
- (A) Inter-state Supply  
இரு மாநிலங்களுக்கிடையேயான விநியோகம்
- (B) Intra-state Supply  
உள்மாநில விநியோகம்
- (C) Place of Supply  
விநியோகத்தின் இடம்
- (D) Export Supply  
ஏற்றுமதி விநியோகம்
59. Which one of the following is a intra-state supply?  
பின்வருவனவற்றில் உள் மாநில விநியோகம் எது?
- (A) Supply of goods within the same state  
ஒரே மாநிலத்திற்குள்ளான விநியோகம்
- (B) Supply of goods to SEZ  
சிறப்பு பொருளாதார மண்டலத்திற்கு விநியோகம்
- (C) Goods imported till they crossed Customs frontiers  
சங்க எல்லைகளை கடக்கும் வரை இறக்குமதி செய்யப்பட்ட பொருட்கள்
- (D) Supply made to tourist leaving India  
சுற்றுலா பயணிக்கு இந்தியாவை விட்டு வெளியேறும் போது விநியோகம்
60. The location of the Supplier and place of Supply are in two different union territories  
விநியோகஸ்தரின் இருப்பிடமும் விநியோகிக்கப்பட்ட இருப்பிடமும் இருவேறு யூனியன் பிரதேசமாக இருந்தால்
- (A) Intra-state supply  
உள்மாநில விநியோகம்
- (B) Local supply  
உள் விநியோகம்
- (C) Inter-state Supply  
இருமாநிலங்களுக்கிடையேயான விநியோகம்
- (D) Supply of services in the Same state  
ஒரே மாநிலத்திற்குள்ளான சேவை விநியோகம்

61. The place of supply in case of export  
ஏற்றுமதியின் போது விநியோகத்தின் இடம்
- (A) Location of Imported  
இறக்குமதி செய்யப்பட்ட இடம்
- (B) Location outside India  
இந்தியாவிற்கு வெளியே
- (C) Location inside India  
இந்தியாவிற்குள்
- (D) Inside Tamilnadu  
தமிழ்நாட்டிற்குள்
62. High sea sale is \_\_\_\_\_ transaction of imported goods  
கடல் மேல் விற்பனை என்பது \_\_\_\_\_ பரிவர்த்தனை இறக்குமதி பொருட்கள்.
- (A) IGST
- (B) CGST
- (C) SGST
- (D) TNVAT
63. Export of goods or services or both are classified as  
பொருட்களின் ஏற்றுமதியோ அல்லது சேவை ஏற்றுமதியோ அல்லது இரண்டுமோ  
வகைப்படுத்தப்படுவது
- (A) Local supply  
உள் விநியோகம்
- (B) Inter-state Supply  
இரு மாநிலங்களுக்கிடையேயான விநியோகம்
- (C) Intra-state Supply  
உள் மாநிலங்களுக்கிடையேயான விநியோகம்
- (D) Zero rated Supply  
பூஜ்ஜிய வரிவிகித வழங்குகை
64. Which document is required for proof of principal place of business?  
வணிகத்தின் தலைமை இடத்திற்கு தேவையான ஆதார ஆவணம் எது?
- (A) Photograph  
புகைப்படம்
- (B) Partnership deed  
கூட்டு பத்திரம்
- (C) Rental Agreement  
வாடகை ஒப்பந்தம்
- (D) Bank Passbook  
வங்கி கணக்கு புத்தகம்

65. Which of the following is treated as supply of service?  
பின்வருவனவற்றில் எது சேவை விநியோகமாக கருதப்படும்.

- (A) Renting of Immovable property  
அசையா சொத்துக்களை வாடகைக்கு எடுத்தல்
- (B) Services by any court  
நீதிமன்றத்தின் சேவைகள்
- (C) Services by Tribunal  
தீர்ப்பாயத்தின் சேவைகள்
- (D) Services by an employee to the employer  
ஒரு பணியாளரால் முதலாளிக்கு வழங்கப்படும் சேவைகள்

66. Registration fee for the principal place of business under TNVAT Act 2006 w.e.f. 14.10.2015

தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டம் 2006-ன் கீழ் 14.10.2015 முதல் முதன்மை வணிக இடத்திற்கான பதிவுக்கட்டணம்

- (A) Rs. 500/-  
ரூ. 500/-
- (B) Rs. 5,000/-  
ரூ. 5,000/-
- (C) Rs. 1,000/-  
ரூ. 1,000/-
- (D) Rs. 100/-  
ரூ. 100/-

67. Document as the proof of identity of the applicant under TNVAT Act 2006

தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டம் 2006 ன் கீழ் ஒரு மனுதாரரின் அடையாளத்திற்கான ஆதார ஆவணம்

- (A) Lease Deed  
குத்தகை பத்திரம்
- (B) Electricity Bill  
மின் கட்டண ரசீது
- (C) Rental Agreement  
வாடகை ஒப்பந்தம்
- (D) Voter Identity Card  
வாக்காளர் அடையாள அட்டை

68. Which one of the following is not an essential element of a sale?

பின்வருவனவற்றில் எது விற்பனையின் இன்றியமையாத உறுப்பு அல்ல?

- (A) Goods  
சரக்குகள்
- (B) Seller and Buyer  
விற்பவர் மற்றும் வாங்குபவர்
- (C) Hypothecation  
அனுமானம்
- (D) Consideration  
பரிசீலனை

69. Every Registered dealer should keep books of accounts for the previous \_\_\_\_\_ years under the TNVAT Act 2006 w.e.f. year 2015

தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டம் 2006 ன் கீழ் 2015 ம் ஆண்டில் இருந்து ஒவ்வொரு பதிவு பெற்ற வணிகரும் முந்தைய \_\_\_\_\_ ஆண்டுகள் வரையிலான கணக்குகளை பராமரிக்க வேண்டும்.

- (A) 5 Years  
5 ஆண்டுகள்
- (B) 6 Years  
6 ஆண்டுகள்
- (C) 3 Years  
3 ஆண்டுகள்
- (D) 4 Years  
4 ஆண்டுகள்

70. Interest for belated filing of return under TNVAT Act 2006 w.e.f. 2013

தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டம் 2006 ன் கீழ் 2013 ம் ஆண்டில் இருந்து தாமதமாக தாக்கல் செய்யும் நமுனாவிற்கான வட்டி விகிதம்

- (A) 1.5%
- (B) 1%
- (C) 2%
- (D) 2.5%

71. The declaration form for a registered dealer who effect purchases from outside the state under CST Act, 1956

மத்திய விற்பனை வரிச் சட்டம் 1956 இன் கீழ் மாநிலத்திற்கு வெளியில் இருந்து கொள்முதல் செய்யும் ஒரு பதிவு செய்யப்பட்ட வணிகரின் அறிவிப்பு படிவம்

- (A) Form I  
படிவம் I
- (B) Form F  
படிவம் F
- (C) Form H  
படிவம் H
- (D) Form C  
படிவம் C

72. Dealers dealing with Non-VATable goods should file returns in

மதிப்பு கூட்டு வரி அல்லாத பொருளை விநியோகம் செய்யும் வணிகர் தாக்கல் செய்ய வேண்டிய நமுனா

- (A) Form I  
படிவம் I
- (B) Form J  
படிவம் J
- (C) Form K  
படிவம் K
- (D) Form L  
படிவம் L

73. The Levy of Penalty in case of wrong availment of Input Tax Credit w.e.f. 2015 under the TNVAT Act 2006

தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டம் 2006 ன் கீழ் 2015 ம் ஆண்டில் இருந்து தவறாக துய்த்த உள்ளீட்டு வரவிற்கு விதிக்கப்படும் அபராதம்

- (A) 300% (B) 100%  
(C) 10% (D) 50%

74. Under TNVAT act, 2006, an Assessee who is aggrieved by an Appellate Deputy Commissioner's order can prefer an appeal before \_\_\_\_\_

த.ம.கூ வரிச் சட்டம் 2006 இன் கீழ் மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையரின் ஆணையினால் பாதிக்கப்பட்ட ஒரு வணிகர் எங்கு மேல் முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்  
(B) Supreme Court  
உச்சநீதிமன்றம்  
(C) Sales Tax Appellate Tribunal  
விற்பனை வரி மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம்  
(D) Joint Commissioner (CT)  
இணை ஆணையர் (வவ)

75. The balance of tax under TNVAT Act 2006 is demanded in Form

தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டம் 2006 ன் கீழ் வரி பாக்கி எந்த படிவத்தில் கோரப்படுகிறது.

- (A) Form P  
படிவம் P  
(B) Form O  
படிவம் O  
(C) Form RR  
படிவம் RR  
(D) Form S  
படிவம் S

76. The Tamilnadu Entertainment Tax Act was brought into force on

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 01.04.1945 (B) 01.08.1939  
(C) 01.01.2007 (D) 01.07.2017

77. The transitional provision related to jobwork is dealt with in \_\_\_\_\_ of TNGST Act, 2017.

கூலி வேலை தொடர்பான இடைநிலை ஏற்பாடு த.ச.ம.சே வரிச் சட்டம் 2017 பிரிவின் கீழ் உள்ளது.

- (A) Section 140  
பிரிவு 140
- (B) Section 141  
பிரிவு 141
- (C) Section 142  
பிரிவு 142
- (D) Section 139  
பிரிவு 139

78. A dealer making zero-rated sales shall file refund application in 'Form W' within \_\_\_\_\_

பூஜ்ஜிய விகிதத்தில் விற்பனைச் செய்யும் வணிகர் \_\_\_\_\_ காலத்திற்குள் மீட்டளிப்பு 'படிவம் W' வினைத் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

- (A) 90 days  
90 நாட்கள்
- (B) 180 days  
180 நாட்கள்
- (C) 100 days  
100 நாட்கள்
- (D) 150 days  
150 நாட்கள்

79. Luxury Tax is leviable at the rate not exceeding \_\_\_\_\_

ஆடம்பர வரி விதிப்பு எந்த விகிதத்தை மிக கூடாது?

- (A) 10%
- (B) 20%
- (C) 15%
- (D) 5%

80. Under Tamilnadu Betting Tax Act 1935, the race meetings are held at \_\_\_\_\_

- (A) Guindy  
கிண்டி
- (B) Trichy  
திருச்சி
- (C) Mumbai  
மும்பை
- (D) Coimbatore  
கோயம்புத்தூர்

T.C - 145

099/DD/23

Register  
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART - II

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Answer any FOUR of the following questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. List out the persons Liable to deduct tax at Source.  
வரிப்பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய நபர்கள் குறித்து பட்டியலிடுக.
2. Explain the Conditions and Restrictions under Composition Scheme.  
இணக்க முறையில் வரி செலுத்துவோருக்கான நிபந்தனைகள் மற்றும் வரையறைகளை விளக்குக.
3. What are the offences which are liable for prosecution under TNGST Act 2017?  
தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017ன் கீழ் வழக்கு தொடர்வதற்குரிய குற்றங்கள் யாவை?

[Turn over

4. What is Deemed Exports and what are category of supplies included in deemed exports under TNGST Act 2017?

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017ன் கீழ் "கருதப்படும் ஏற்றுமதிகள்" என்றால் என்ன? கருதப்படும் ஏற்றுமதியின் கீழ் உள்ள வழங்குகைகளை குறிப்பிடுக.

5. Explain in brief about the activities to be treated as supply of goods or supply of services, as per the IInd Schedule of TNGST Act 2017?

தமிழ்நாடு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரி சட்டம் 2017இன் கீழ் இரண்டாவது அட்டவணையின்படி, பொருட்கள் வழங்கல் அல்லது சேவைகள் வழங்கல் என கருதப்படும் நடவடிக்கைகள் பற்றி சுருக்கமாக விவரிக்கவும்?

6. What is the procedure for Assessment relating to Agency Sale under TNVAT Act 2006?

தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டம் 2006ன் கீழ் ஏஜென்சி விற்பனை தொடர்பான மதிப்பீட்டு நடைமுறையை விவரிக்கவும்?